АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2016 года
№

966

 О внесении изменений в постановление Администрации города

Костромы от 14 сентября 2012 года № 1903 «Об утверждении

Положения по организации учета детей, подлежащих обучению в

муниципальных образовательных учреждениях города

Костромы, реализующих основные общеобразовательные

программы»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57

Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 14 сентября 2012 года

№ 1903 «Об утверждении Положения по организации учета детей, подлежащих обучению в

муниципальных образовательных учреждениях города Костромы, реализующих основные

общеобразовательные программы» следующие изменения:

1.1. в заголовке слова «основные общеобразовательные программы» заменить

словами «образовательные программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования»;

1.2. во вводной части слова "части 5 пункта 1 статьи 31 Закона Российской Федерации

от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании»" заменить словами "пункта 6 части 1

статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»";

1.3. в пункте 1 слова «основные общеобразовательные программы» заменить словами

«образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования»;

1.4. в Положении по организации учета детей, подлежащих обучению в

муниципальных образовательных учреждениях города Костромы, реализующих основные

общеобразовательные программы:

1.4.1. в наименовании слова «основные общеобразовательные программы» заменить

словами «образовательные программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования»;

1.4.2. в пункте 1 после слов «муниципальных образовательных учреждениях города

Костромы» дополнить словами «(далее также – муниципальные общеобразовательные

учреждения города Костромы, общеобразовательные учреждения)», слова "частью 5 пункта 1

статьи 31 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании»"

заменить словами "пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»", слова «Типовым положением об

образовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 марта 2001 года № 196» заменить словами «Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и наука

Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1015»;

1.4.3. в пункте 3 слова «Управления образования» заменить словами «Комитета

образования, культуры, спорта и работы с молодежью»;

1.4.4. в пункте 4 слова «Управление образования» заменить словами «Комитет

образования, культуры, спорта и работы с молодежью», слова «комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Костромы» заменить словами

«Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Костромы»,

слова «, учреждениями» исключить;

1.4.5. в пункте 5:

1.4.5.1. в подпункте «д» слова «микрорайона школы (дворов, домов, квартир)»

заменить словами «территории (дворов, домов, квартир), закрепленной за

общеобразовательным учреждением,», слова «комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав Администрации города Костромы» заменить словами «Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав городского округа Костромы»;

1.4.5.2. подпункт «е» после слова «учреждений» дополнить словами «города

Костромы»;

1.4.6. в пункте 6:

1.4.6.1. подпункт «а» после слова «учреждений» дополнить словами «города

Костромы»;

1.4.6.2. в подпункте «д» слово «нормативными» заменить словами «муниципальными

правовыми»;

1.4.6.3. подпункт «е» после слова «города» дополнить словом «Костромы»;

1.4.6.4. подпункт «и» после слова «города» дополнить словом «Костромы»;

1.4.6.5. в подпункте «л» слово «(полного)» исключить;

1.4.6.6. в подпункте «м» слова «Администрации города» заменить словами

«городского округа»;

1.4.7. в пункте 7:

1.4.7.1. в подпункте «а» слова «Управление образования» заменить словами «Комитет

образования, культуры, спорта и работы с молодежью»;

1.4.7.2. в подпункте «б» слова «муниципального общеобразовательного учреждения»

заменить словами «, закрепленной за общеобразовательным учреждением»;

1.4.7.3. в подпункте «г» слова «Управление образования» заменить словами «Комитет

образования, культуры, спорта и работы с молодежью»;

1.4.7.4. в подпункте «д» слова «Управление образования» заменить словами «Комитет

образования, культуры, спорта и работы с молодежью», слово «(полного)» исключить;

1.4.7.5. в подпункте «е» слова «Управления образования» заменить словами

«Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью»;

1.4.7.6. в подпункте «ж» слова «Администрации города» заменить словами

«городского округа»;

1.4.7.7. подпункт «з» после слова «родителями» дополнить слова «(законными

представителями)»;

1.4.7.8. в подпункте «н» слова «Управление образования» заменить словами «Комитет

образования, культуры, спорта и работы с молодежью», слово «(полного) исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец